

平成21年8月21日

各 位

上場会社名 株式会社トーア紡コーポレーション 代表者 代表取締役社長 谷 賀寿則

(コード番号 3204)

問合せ先責任者 取締役財務本部長 長井 渡

(TEL 06-6203-3082)

## 特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

平成21年12月期(平成21年1月1日から平成21年12月31日)において、下記のとおり特別利益及び特別損失を 計上することになりましたので、お知らせいたします。

## 1. 特別利益及び特別損失の内容

#### (1) 特別利益

連結子会社である無錫東亜毛紡織有限公司は無錫市政府の要請(現在立地している市街地区の再開発の為 の移転明け渡し要請)により無錫産業発展集団有限公司(各産業国営企業を統括する中国国営企業)と平成 21年4月7日に「無錫東亜毛紡織有限公司土地使用権の買収及び全面移転の補償に関する協議書」に調印し ました。これによって無錫東亜毛紡織有限公司の平成21年12月31日までに移転明け渡しを条件に、移転補償 金1,923万元(270百万円)が無錫産業発展集団有限公司から無錫東亜毛紡織有限公司に支払われることとな りました。

#### (2) 特別損失

移転先を検討した結果、新たに新工場を建設するのではなく、江陰万達外貿進出口有限公司へ出資し、生 産拠点を確保することといたしました。

平成21年8月21日に当社取締役会において無錫東亜毛紡織有限公司の移転に関する包括承認に係る決議 (無錫東亜毛紡織有限公司の移転明け渡しと江陰万達外貿進出口有限公司への出資についての決議) をいた しました。

# 決議の概要

①移転先会社の名称及び代表者 江陰万達外貿進出口有限公司

宋斌

②所在地 中国江陰市雲亭鎮環鎮南路44号

③資本金 2,200万元 (出資後)

④出資者及び出資比率 無斌 45, 45%

> 無錫東亜毛紡織有限公司 36.36% 王瑞雪 10.23% 干潔雪 7.96%

⑤出資の金額 800万元 (112百万円)

差別化商品を低コストで生産できる拠点を確保するため ⑥出資の目的

無錫東亜毛紡織有限公司の移転先が上記に決定したことにより移転に関する費用が発生いたします。

## 2. 連結業績への影響

平成21年12月期において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上いたします。

272 百万円 (入金ベースで計上) 計 移転補償金第1回入金(平成21年5月) 70

移転補償金第2、3回入金(平成21年8月) 140 移転補償金第4回入金(平成21年12月) 59 移転補償奨励金(平成21年12月) 2

特別損失 移転費用 計 211 百万円 (第3四半期で計上予定)

固定資産廃棄損 155 固定資産売却損 27 特別退職金 28

(注) 1元=14.06円 (平成21年6月30日現在換算レート)

なお平成21年8月7日に公表しました業績予想の修正に織り込み済みです。